
اخبار كشور

اسارت خبرنگار صداوسيما 
توسط رژیم صهیونیستی

رئیس سازمان صداوسيما گفت: طبق پیگیری‌هایی که داشتیم خبرنگار 
ما توسط رژیم اشغالگر صهیونیستی به اسارت درآمده و در حال حاضر در 

زندان بسر می‌برد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، پیمان جبلی رئیس رسانه ملی در حاشیه 
برگزاری مراسم اختتامیه جشنواره فرهنگی و اقتصادی آگهی‌های بازرگانی 
سازمان صداوسيما در جام جم‌،‌ درخصوص وضعیت بازداشت خبرنگار 
صداوسيما توسط رژیم صهیونیستی گفت: براساس پی‌گیری‌هایی که داشتیم 
این خبرنگار توسط رژیم اشغالگر اسرائیل زندانی و اسیر شده است و چون 
خانواده وی تمایل نداشتند موضوع مطرح شود‌، با پیگیری‌هایی که از سوی 
سازمان صداوسيما شد‌،‌ خبرنگار ما هنوز هم در داخل سرزمین‌های اشغالی در 
اسارت رژیم صهیونیستی بسر می‌برد و در غزه نیست که امیدواریم از اسارت 

رهایی پیدا کند و آزاد شود.
وحدت شاعرانه شیعه و سنی 

در کنگره قدسیان
نشست خبری رونمایی پوستر کنگره »شعر قدسیان« با حضور 
حجت‌الاسام محمد قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، سعید لشکری 
معاون راهبری استان‌های حوزه هنری، ناصر ابوشریف نماینده جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین در تهران، ماموستا احمدزاده عالم اهل سنت، علیرضا قزوه و 

علی‌محمد مودب برگزار شد.
حجت‌الاسلام قمی در این نشست بر ضرورت توجه به مشترکات شیعه و 
سنی برای نیل به حرکت جمعی تاکید کرد. وی گفت: ما فکر می‌کنیم تنوعات 
قومی و مذهبی، با پافشاری بر اهداف مشترک، همدلی و همگرایی به تقویت 
و مقاوم‌تر شدن ما می‌انجامد. ما مقاومت را یک منطق می‌دانیم ملهم از کتاب 
الهی. جلوه استقامتی که درحیات مؤمنانه اقوام مختلف رقم می‌خورد، در 
مقابل رژیم منحوس و جعلی صهیونیستی است و اگر این استقامت به هنر و 
زیور شعر آراسته شود جلوه‌اش وحدت اسلام ناب را در مسلمانان می‌توان دید. 
قمی تأکید کرد: ان‌شاءالله در کنگره شعر قدسیان اجتماع و هم مؤمنانه در 
مقام دشمن خبیث در شعری جلوه می‌کند که فقط عواطف را بیان نمی‌کند 
بلکه به حماسه و ستودن قهرمانانی چون سنوار و رهبر شجاع عرب که در 
تاریخ ماندند و نسل بعد باید با شعر او را بشناسند، می‌پردازد و قدمی در مسیر 

تحقق امت اسلامی و نابودی دشمن امت اسلامی می‌شود.
سعید لشکری هم گفت: مبنای ما در این فراخوان دریافت شعر آزاد 
از هنرمندان است و بخش فلسطین بخش ویژه ما خواهد بود و هنرمندان 
می‌توانند همه اشعار خود را برای ما ارسال کنند. وی در اشاره به گاهشمار 
این رویداد گفت: علاقه‌مندان به شرکت در این رویداد تا ۱۶ فروردین‌ماه 
۱۴۰۴فرصت دارند تا آثارشان را به صورت ایمیل یا در فضای مجازی ارسال 
کنند. بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده در بهار گردهمایی شاعران برگزیده 
این رویداد را برگزار می‌کنیم و بعد از ارسال و ارزیابی اشعار شرکت‌کنندگان 
در برنامه‌ریزی رشدی برای حمایت از برترین شاعران اهل سنت حلقه‌های 
تربیت شعر را در قالب کمک به صورت مربی، حمایت از تولیدات و چاپ 

آثار داریم.
علیرضا قزوه در بخش دیگر این نشست گفت: شاید یکی از غفلت‌های 
ادبی ما بوده که به طور مستقیم به عزیزان اهل سنت پرداخته نشده است. 
من مطمئن هستم که یکی از اهداف استعمار نوین کشورهایی که نمی‌خواهند 
انقلاب اسلامی را ببینند، ایجاد انفکاک و انشقاق بین اهل سنت و شیعه است. 
وقتی به گستره ادبیات آیینی ایران نگاه می‌کنم می‌بینم سهم شاعران اهل 
سنت در سرایش شعر آیینی کمتر از شاعران شیعه نبوده و در برهه‌هایی حتی 

بیشتر هم بوده است.
ابوشریف نماینده جهاد اسلامی فلسطین هم گفت: مسئله اساسی برای ما 
مسئله اسلام است. مذاهب از نظر من یک مسئله فرعی هستند و اساس فقط 
اسلام است. از نظر من همه عشق به اهل بیت‌)ع( یک وظیفه دینی است و 
عشق به پیامبر‌)ص( بخشی از دین و افکار ما محسوب می‌شود. ما هم سنی 
و هم شیعه هستیم چراکه تمام ما از نظر تبعیت از پیامبر و سنت نبوی سنی 
هستیم و از لحاظ حب به اهل بیت‌)ع( شیعه. وی عشق به اهل بیت‌)ع( را 
یک وظیفه دینی دانست و افزود: عشق به پیامبر بخشی از افکار ما است. برای 
ما یک نکته باید روشن باشد که دین برای وصل کردن آمده و نه تفرقه و 
جداکردن بنابراین کسانی که سعی در تفرقه دارند جزو دین نیستند و تبعیتی 
از اسلام ندارند. آنچه باید برایمان اساس باشد آن چیزی است که در احادیث 

و سنت نبوی و قرآن آمده است.
در بخش دیگر این نشست علی‌محمد مودب دیگر شاعر حاضر در نشست 
گفت: شعر بزرگ‌ترین و جدی‌ترین مسیر گفت‌وگو در تمدن ایرانی است. ما 
وقتی با حکمت مواجه می‌شویم نمی‌پرسیم که از کجا آمده و آن را گمشده‌ 

خود می‌دانیم. مهم‌ترین عامل وحدت‌آفرین در تاریخ ایران شعر بوده است.
ماموستا احمدزاده در بخش دیگر این نشست خون  شهدای مقاومت 
را عامل بیداری دانست که مرزهای اسلام را درنوردید. وی با اشاره به اینکه 
آمریکا جغرافیا دارد ولی تاریخ ندارد گفت: ما باید از تنوع قومی استفاده کنیم. 
انقلاب اسلامی و اسلام تجمیع شیعه و سنی است و ما باید الگوی عملی فارغ 
از ملیت و مذهب داشته باشیم و شایسته‌سالاری را به جهان نشان دهیم. 
کنگره شعر نمادی از تمدن نوین اسلامی است و جبهه مقاومت باعث بیداری 

شد و ما باید خون برای پیروزی نهائی جبهه حق علیه باطل فدا کنیم. 
آرکاکلی نماینده مردم گنبدکاووس در مجلس شورای اسلامی در بخش 
پایانی این نشست از حمایت مجلس شورای اسلامی از این رویداد سخن گفت 
و تاکید کرد: ما در کنار شما هستیم تا در کلام شعر وحدت و انسانیت در 
سایه جمهوری اسلامی و گفتمان اسلام و منویات رهبری جاری و ساری شود.   

نمایش »آب برای ماهی‌ها« 
به جانباز مدافع حرم تقدیم شد

اجرای نمایش »آب برای ماهی‌ها« به کارگردانی امیر نوروزی به حاج 
امیرحسین نصیری تقدیم شد.

حاج امیرحسین نصیری معروف به حاج اسماعیل جانباز مدافع حرم در 
ششمین روز از جشنواره مهمان نمایش »آب برای ماهی‌ها« بود. 

این مدافع حرم پس از پایان این نمایش با دست‌اندرکاران آن گفت‌وگو 
کرد. 

حاج اسماعیل نمایش »آب برای ماهی‌ها« را آغازی مناسب برای 
تئاترهایی با موضوع شهدای مدافع حرم دانست و از اجرای این نمایش تقدیر 

کرد. 
نمایش »آب برای ماهی‌ها« نوشته رضا گشتاسب و به کارگردانی امیر نوروزی 

است که از گچساران در بخش صحنه‌ای این دوره از جشنواره حضور دارد. 
ستار‌ هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، حسن نوروزی رئیس 
سازمان هدفمندی یارانه‌های کشور، نادره رضایی معاون امور هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی، خیرالله تقیانی‌پور دبیر جشنواره، اردشیر صالح‌پور 
هنرمند تئاتر، نیک‌نام حسینی‌پور رئیس مرکز روابط ‌عمومی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، البرز محمدی مدیرعامل صندوق توسعه تعاونی‌های کشور، 
مجتبی مرادی مدیرکل حوزه وزارتی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
وحید لک مدیر روابط ‌عمومی، تبلیغات و تشریفات جشنواره، علیرضا سعیدی 
مدیر روابط ‌عمومی معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از 

هنرمندان کهگیلویه و بویراحمد در اجرای این نمایش حاضر بودند.
یک اثر سینمایی درباره غزه 
در بخش ویژه جشنواره فجر

مستند سینمایی »فرشته‌ها نمی‌میرند« به تهیه‌کنندگی مرتضی شعبانی 
و کارگردانی محمدرضا ابوالحسنی، با صدای متن از مریلا زارعی در بخش ویژه 

چهل‌ و سومین جشنواره فیلم فجر روی پرده می‌رود.
پوستر مستند سینمایی »فرشته‌ها نمی‌‌میرند« رونمایی شد. این اثر به 
سفارش بنیاد سینمایی فارابی توسط گروه تولیدی مشترک ایرانی-فلسطینی 
در ایام جنگ غزه به صورت اختصاصی تصویربرداری شده و با صدای متن از 

مریلا زارعی در بخش ویژه و جنبی جشنواره فجر روی پرده می‌رود.
در روزگاری که زیستن در غزه، از یک حق طبیعی به یک تکلیف تبدیل 
شده، مردم غزه یاد می‌گیرند چطور از پس این تکلیف نیز با موفقیت بربیایند؛ 

همین جملات کوتاه را می‌توان چکیده داستان مستند یاد شده برشمرد.

ثروت عظیمی که از این سرزمین غارت کردند
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان 
چهل و شش سال پیش در چنین روزهایی، رژیم 2500 ساله ستم‌شاهی در ایران، آخرین نفس‌های خود را 
می‌کشید. 2500 سال حاکمیت پادشاهانی که بعضا از درون گهواره‌ها و حتی در رحم مادرانشان، پادشاه خوانده 
می‌شدند. پادشاهان و سلسله‌های شاهی که به فرمایش حضرت امام خمینی رحمه الله علیه، همواره موجب ظلم 

و ستم و ننگ برای این سرزمین بودند. 
ایشان در سخنرانی تیرماه 1350 خویش، حدود سه ماه پیش از برگزاری جشن‌های منحوس شاهنشاهی 

فرمودند:
»... شاهنشاهی ایران، از اولی که زاییده شده است تا حالا، روی تاریخ را سیاه کرده است. جنایات شاه‌های 
ایران روی تاریخ را سیاه کرده است. برج از سر درست می‌کردند: سر مردم را می‌بریدند، قتل عام می‌کردند، بعد 
برج درست می‌کردند با آن. برای این شاه‌ها ما باید، ملت اسلام باید جشن بگیرد! ما برای چه سلاطینی جشن 
بگیریم؟ مردم چه خوشی از سلاطین )دارند(؟ برای آغا محمدخان قَجَرْ ما جشن بگیریم؟!...برای کسانی که در 
مسجد گوهرشاد مسلمین را آن طور قتل عام کردند که خون‌هایش به دیوار تا مدتی بود و مسجد را درش را 
بسته بودند که کسی نبیند، ما جشن بگیریم؟! برای آنکه 15 خرداد را پیش آورده، و به طوری که گفته‌اند... در قم 
چهارصد نفر را کشته‌اند و روی هم رفته گفته می‌شود که پانزده هزار مردم را قتل عام کرده‌اند، ما جشن بگیریم؟! 
برای اینها ما باید جشن بگیریم؟! خوبهای اینها شقاوت داشتند. یکی از آنهائی که جزء خوبها حسابش می‌کنند 
و شاید فواتح برایش خوانده می‌شود، برای خاطر اینکه یک وقت به کالسکه او جسارت کرده بود یک فوج گرسنه 
گفت که این فوج یا این دو فوج را طناب بیندازید، بردند طناب انداختند ]و[ عده کثیری را با طناب خفه کردند...«

اما اینک با استفاده از دانش پایین و حافظه تاریخی ضعیف برخی و به وسیله رسانه‌های زنجیره‌ای خود در 
فضاهای مجازی، این‌گونه تبلیغ می‌کنند که گویی روزگار ستم شاهی خصوصا در حاکمیت پهلوی، دوران طلایی 

تاریخ این کشور بوده و از خدمات ناکرده آنها به این سرزمین دم زده و کارنامه سیاهشان را به رخ می‌کشند.
از جمله این موارد، برخلاف تمامی اسناد و واقعیات تاریخی، پاکدست جلوه دادن آنها و سانسور غارت 
عظیمی است که از حرث و نسل این سرزمین انجام دادند. ادعا می‌کنند آنها همه ثروت خود از جمله پول‌ها و 
جواهرات‌شان )که انگار از ارث پدر دزد و غارتگرشان به دست آورده بودند!( را باقی گذاردند و رفتند!! برای دریافت 
حقایق آن غارت )تنها در مورد ثروت مادی( به روایت‌های درباریان شاه و همچنین منابع غربی رجوع کرده و 

اسناد منتشره از رسانه‌های مختلفشان را می‌کاویم:
خبرنگارهایی که در زمان پرواز هواپیمای شاه به تاریخ 26 دی‌ماه 1357 در فرودگاه بودند، نقل می‌کنند که 

هواپیمای یاد شده به علت بارهای بسیاری که همراه داشت با سنگینی از زمین برخاست! 
384 عدد چمدان و صندوق طلا و جواهر و الماس

امیراصلان افشار آخرین رئیس‌کل تشریفات محمدرضا پهلوی در کتاب خاطراتش به نام »سروها در باد« 
نوشته است:

»... ده روز مانده به سفر، به دستور شاه، اول از همه اثاث ملکه فرح بسته‌بندی شد... پیش از هر چیز 
جواهرات ملکه در صندوق‌هایی که از یک مؤسسه خارجی خریداری ‌شده و از نظر امنیتی به آن اطمینان 
فراوان بود بسته‌بندی شد... برای اشیاء گرانقیمت و لباس‌ها و کفش‌ها و جواهرات ملکه دقیقا ۳۸۴ عدد چمدان 
و صندوق بسته شد. یک تیم از افراد مورد تایید ایشان تحت نظارت خانم لوئیز قطبی ندیمه پارمیس علم و 
لیلی امیرارجمند، جمع‌آوری و بسته‌بندی عتیقه‌ها، طلا و جواهرات و الماس‌های گرانبها، ساعت‌های طلایی و 

نیم‌تاج‌های زمردین را برعهده داشتند...«
ویلیام شوکراس حال و هوای کاخ نیاوران پس از خروج شاه و فرح را این‌گونه شرح داده است:

»...دیوارها و کف اتاق‌های کاخ او که اخیرا نو‌سازی و تزیین شده و به عقیده بسیاری، زیاد پرزرق و برق است، 
کاملًا برهنه است. قالی‌ها و تابلوها بسته‌بندی شده و به یکی از خانه‌های ‌اشرف شاید در ژوان‌له‌پن، شاید به یکی 
از کاخ‌هایش در مانهاتان، شاید به خانه‌اش در خیابان مونتنی پاریس، شاید به خانه پسر معامله‌گرش، شهرام که 

ثروتی افسانه‌ای اندوخته است در لندن و یا شاید به جزیره متعلق به او در سیشل منتقل شده باشد...«1
مأموران گمرک اروپا و آمریکا سرگیجه گرفتند

ویلیام شوکراس در ادامه گزارش‌های خود از ماجراهای حیرت‌آور آن ثروت‌های به غارت رفته، نوشت:
»... مأموران گمرک در سراسر اروپای غربی و آمریکای شمالی با وضع عجیبی رو‌به‌رو شده‌اند، چگونه 
می‌توانند قیمت ‌اشیای گرانبهایی نظیر جامه‌دان‌ها و صندوق‌های لبریز از قالی و تابلو و مبل و الماس و 
گردنبندهای مروارید و انگشترهای یاقوت و گوشواره‌های زمرد و نیم تاج‌های زنانه و سرویس‌های نقره را که از 

ایران وارد می‌شود، ارزیابی کنند؟ بانک‌های تهران در تقاضاهای انتقال پول غرق شده‌اند...«2
نشریه کریستین ساینس مانیتور در مقاله‌ای ضمن بررسی بخشی از فهرست اموالی که شاه از ایران خارج 

کرده بود با تیتر: »ثروت افسانه‌ای شاه ایران« نوشت: 
»...اگر همه چیز فراهم باشد لااقل 5 سال طول می‌کشد تا میزان دارایی شاه اندازه‌گیری شود. چرا که او و 

خانواده‌اش اموال و پول‌های خارج شده را در حساب‌های محرمانه ذخیره کرده‌اند...«
 اسرار ثروت شاه

ویلیام برنیگن، همزمان با فرار شاه و در روز 26 دی‌ماه 1357 یادداشتی در روزنامه واشنگتن‌پست نوشت و 
ثروت پهلوی را محاسبه کرد. نویسنده در آن یادداشت ذکر نمود:

 »محمدرضا شاه پهلوی، همسر، همراهان، دستیاران و محافظانش امروز ایران را برای آینده‌ای نامعلوم ترک 
کردند. آنها در طول ۵۳ سال سلطنت پهلوی، ثروت هنگفتی به دست آورد‌ند که تخمین آن به میلیارد‌ها دلار 
می‌رسد. یک اقتصاددان ایرانی، دارایی کل خاندان سلطنتی را بیش از ۲۰ میلیارد دلار تخمین می‌زند، مبلغی 
سرسام‌آور که احتمالاً از ثروت هر یک از خانواده‌های سلطنتی دیگر کشور‌های تولیدکننده نفت خاورمیانه بیشتر 
یا حداقل برابر است. از سوی دیگر در مورد اموال خارج شده از ایران به فهرست اموال اقوام خاندان سلطنتی هم 

باید اشاره کرد و نباید تنها به خانواده محمدرضا شاه پهلوی بسنده کرد.« 
واشنگتن‌پست درباره فهرست اقوام ثروتمند سلطنتی که ایران را ترک کرده‌اند به بیش از ۶۳ شاهزاده و 
شاهدخت اشاره کرده که از جزایر سیشل تا برزیل پناهنده شده‌ و همه آنها بخش زیادی از ثروت‌شان را از ایران 

خارج کردند.
واشنگتن‌پست به یک اختلاف حساب گسترده در درآمد‌های نفتی ایران در زمان محمدرضا پهلوی و مقدار 
پولی که در خزانه دولتی ایران واریز می‌شده هم اشاره داشت و این اختلاف که »حدود ۲ میلیارد دلار در سال« 
بود را بخشی از ثروت خاندان پهلوی خواند. یعنی بخشی از درآمد نفت به حساب بانکی در سوئیس جهت استفاده 

خانواده سلطنتی و شاه منتقل می‌شده است.
البته دو سال پیش از پایان سلطنت پهلوی هم گزارشی توسط روزنامه‌های فرانسوی منتشر شد که مؤید 
ادعای واشنگتن‌پست بود. یک روزنامه فرانسوی در سال 1976، بیلان حساب‌های بانکی شاه در یکی از بانک‌های 
سوئیس را افشا کرد. این صورت‌حساب نشان می‌داد که شرکت نفت ایران ظرف مدت یک ماه ۱۲ میلیون دلار 

به این حساب منتقل کرده است.
ثروت شاه؛ شبکه‌ای پیچیده در سراسر دنیا

همچنین روزنامه فایننشال‌تایمز در سال 2012 در گزارشی به‌ مناسبت قیام‌های موجود در کشورهای عربی 
علیه دیکتاتورها، میزان دارایی‌های خارج شده از سوی دیکتاتورهای فراری از کشورهای مختلف را بررسی و 

اعلام کرد: 
»... اسناد و محاسبات حاکی از آن است که محمدرضا پهلوی، شاه مخلوع ایران ‌٣٥ میلیارد دلار دارایی 
از ایران خارج کرد. اما نگاهی به برخی فعالیت‌های افراد نزدیک به شاه مخلوع بعد از سرنگونی رژیمش نشان 
می‌دهد رقم‌ها بیش از این است. به نظر می‌رسد این رقم مربوط به خروج مستقیم دارایی به شکل ارز از کشور 
باشد و املاک و سهام خاندان پهلوی در خارج از کشور در آن محاسبه نشده است. اسناد و مدارک موجود در ایران 
نشان می‌دهد بخشی از املاک محمدرضا پهلوی در ایران قبل از خروج او از کشور در سال ٥٧ به فروش رفته 
و به‌ صورت ارز از کشور خارج شده بود. با این‌ حال، براساس آمارهایی که روزنامه‌ها و نشریات آمریکایی منتشر 
کردند، ثروت شاه شبکه پیچیده‌ای از شرکت‌ها، بنیادها، حساب‌های بانکی و املاکی در نقاط مختلف دنیا بود....«

قصرها و جزیره‌های صدها میلیون دلاری 
شاه و اعوان و انصارش طی سال‌های حکومت پهلوی، مبالغ هنگفتی را بابت خرید خانه و ویلا در کشورهای 
مختلف از جمله سوئیس، ایتالیا، انگلیس و آمریکا هزینه کردند که یکی از معروف‌‌ترین آنها کاخ گل رز در 

سوئیس با 10 میلیون فرانک ارزش بود.
علاوه‌بر قصر‌ها و باغ‌هایی که مستقیما به نام محمدرضا پهلوی و خاندان وی درآمده بود، در خارج از کشور 
نیز شاه از پول ملت، املاک بسیاری خریداری کرد که می‌توان به گران‌‌ترین خانه و پارک در حومه لندن، قصر و 

باغ‌های »استیل مانس« که ملکه الیزابت دوم در آنجا متولد شد، اشاره کرد. 
همچنین گران‌‌ترین باغ و ساختمان در ناپل )ایتالیا( متعلق به او بود. شاه در کاپری یک باغ بزرگ و ویلایی 
مجلل و همچنین قصر بزرگی هم در سنت‌موریتس داشت که زمستان‌ها را در آنجا می‌گذراند به نحوی که 

سنت‌موریتس سوئیس در بین دیپلمات‌های خارجی به »پایتخت زمستانی ایران« معروف بود!
شاه در سال ۱۳۵۰ یک جزیره در اسپانیا به مبلغ ۷۰۰ میلیون دلار خریداری کرد و طبق نوشته روزنامه 
»دیلی‌اکسپرس« چاپ لندن مورخ ۲۸ مارس ۱۹۷۸ یک ملک بزرگ هم در منطقه کوه‌های راکی آمریکا به 
قیمت یک میلیون پوند خریده بود. میزان ثروت و دارایی‌های شاه در خارج از کشور به حدی بود که‌، ‌خواهر وی 

اشرف، تنها در یک شب ایام نوروز سال ۵۳ در یک قمارخانه در شهر کن ۱۵ میلیون فرانک باخت!
این در حالی بود که یکی از خانه‌های اشرف، قصری مجلل در شماره 29 خیابان »بیکمن« نیویورک بود با 
ارزشی معادل 49 میلیون دلار که یکی از گران‌‌ترین خانه‌ها در قدیمی‌‌ترین محله‌های منهتن به شمار می‌رفت.

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
1- آخرین سفر شاه- ویلیام شوکراس- ‌ترجمه عبدالرضا هوشنگ مهدوی- نشر البرز- چاپ دوم- تهران- 1369- 

صفحه 10
2- همان

رهبر معظم انقلاب: ضرورت درک دشمنی پایان‌ناپذیر 
صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها مختص دولتمردان نیست و 
آحاد مردم، بخصوص عناصر دلسوز انقلاب باید این واقعیت 

را مورد توجه قرار دهند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

تقلید کورکورانه از نیاکان
 و تفکر قبیله‌ای ممنوع!

»هر گاه به آنها )مشرکان و کفار( گفته شود از آنچه خداوند )از قرآن و احکام دین( 

نازل کرده پیروی کنید. )در جواب( می‌گویند: )نه، ما از آنچه خدا گفته، پیروی نمی‌کنیم( 

بلکه ما از روش پدران )گذشته(مان پیروی می‌کنیم! آیا اگر پدران )بی‌دین و منحرف( 

آنها چیزی )از دین( نمی‌فهمیدند و )از سوی پیامبران الهی( هدایت نیافتند )باز هم 

می‌توانند از آن پدران پیروی کنند و راه منحرف آنها را ادامه دهند(.«
بقره- 170

اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
چهارشنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۳
۲۸ رجب ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۸۳

رهبر انقلاب از ارتباط پنهان با آمریکا برحذر داشتند

پشت لبخندهای دیپلماتیک
باطنی خبیث پنهان است

رئیس‌جمهور با اشاره به جنایات قدرت‌ها و 
ریختن خون مسلمانان و کودکان به بهانه‌های 
مختلف، گفت: با وحدت و انسجام مسلمانان، 
زمینه تحقق عدالت فراهم و خواب ستمکاران 
برای تداوم جنگ و خونریزی آشفته خواهد 

شد. 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران روز 
گذشته همزمان با سالروز مبعث پیامبر گرامی اسلام 
حضرت محمد مصطفی )ص(، در دیدار مسئولان 
نظام و سفرای کشورهای اسلامی با رهبر معظم 
انقلاب اسامی، هدف بعثت انبیاء را اقامه حق و 

عدالت برای از بین بردن اختلافات و درگیری‌ها 
برشمرد و با اشاره به نخستین اقدام پیامبر اکرم )ص( 
پس از هجرت به مدینه برای ایجاد پیمان برادری 
میان قبائلِ دارای اختلاف دیرینه اظهار داشت: ایران، 
جوامع اسلامی و همه ملل امروز بیش از همیشه، 
به پایبندی به این نگاه احتیاج دارند. رئیس‌جمهور 
همچنین با اشاره به جنایات قدرت‌ها و ریختن خون 
مسلمانان و کودکان به بهانه‌های مختلف، تصریح 
کرد: با وحدت و انسجام مسلمانان، زمینه تحقق 
عدالت فراهم و خواب ستمکاران برای تداوم جنگ 

و خونریزی آشفته خواهد شد. 

رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت اولویت 
قائل شدن برای افراد و نیروهای محلی در 
توسعه منطقه مکران گفت: تمام اقدامات در 
این منطقه باید به شکل دقیق بر اساس طرح 
زیرساخت‌های  و  انجام  مکران  توسعه  جامع 
منطقه نه بر اساس استانداردهای موجود و 
گذشته، بلکه برای زندگی در ده‌ها سال آینده 

ایجاد شود.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور روز دوشنبه 
8 بهمن در ادامه مجموعه جلسات »اقتصاد 
دریامحور«، با تأکید بر ضرورت عمل بر اساس طرح 
جامع توسعه مکران در تمامی اقدامات، گفت: در 
توسعه این منطقه در همه زمینه‌ها، از جمله توسعه 
صنایع و خطوط مواصلاتی، اعم از راه‌آهن، بزرگراه، 
فرودگاه و اصول شهرسازی، باید دقیقا بر اساس 
اصول طرح جامع عمل شود و تمامی اقدامات بدون 
استثنا به گونه‌ای باشد که در آینده ناچار به تخریب 

و بازسازی برای توسعه زیرساخت‌ها نشویم. 
وی در ادامه درباره عدم تمایل نیروها و 
کارشناسان پیمانکار فعال در مکران به سکونت در 
این منطقه افزود: وقتی امکانات سکونتی مناسب 
فراهم نباشد، طبعا نباید انتظار داشت که نیروها 
به همراه خانواده در این مناطق ساکن شوند، لذا 
برای جلب نظر متخصصان و پیمانکارانی که قرار 
است در این منطقه فعال شوند، باید شهرک‌های 
مسکونی با کیفیت بالا و متناسب با امکانات 
رفاهی روز ساخته شود، تا نیروهایی که به این 
منطقه می‌آیند، تمایل به سکونت خود و خانواده 
در این منطقه داشته باشند. متأسفانه در برخی 
پروژه‌ها آینده‌نگری نمی‌شود و فقط به امروز نگاه 
می‌کنیم، در حالی که باید ده‌ها سال آینده را هم 

در محاسبات خود در نظر بگیریم. 
پزشکیان با اشاره به تمایل سرمایه‌گذاران 
خارجی برای حضور در پروژه‌های مکران، اظهار 
داشت: لازم است کارگروهی برای بررسی 
پیشنهادات سرمایه‌گذاران خارجی و رفع موانع 
برای فعالیت آنها تشکیل شود و در صورتی که با 
مشکلی مواجه شدید، آنها را ارائه دهید تا به شکل 

مقتضی درباره آنها تصمیم‌گیری شود. 
رئیس‌جمهور بر رعایت استانداردهای 
زیست‌محیطی در توسعه منطقه مکران تأکید کرد و 
گفت: از هم اکنون تلاش کنید شهرهایی که در این 

منطقه ساخته می‌شود، علاوه‌بر دارا بودن امکانات 
زیرساخت‌های  دارای  آینده،  شهرهای هوشمند 
حمل‌ونقل مدرن و کافی برای جمعیت‌های بزرگ و 
سازگار با محیط زیست باشد تا با پدیده‌هایی مانند 
آلودگی هوا در شهرهای این منطقه مواجه نشویم. 
پزشکیان اضافه کرد: توجه داشته باشید که 
می‌خواهیم در این منطقه ساخت و سازهایی کنیم 
که تا ده‌ها سال آینده مورد استفاده مردم قرار 
گیرد، لذا نباید به گونه‌ای اقدام کنیم که مطابق 
با استاندارد شهرهای فعلی یا متعلق به 60 و 70 
سال قبل باشد. در این زمینه لازم است سازمان 
حفاظت محیط زیست، نظارت‌ها و اقدامات خود 
را داشته باشد تا علاوه‌بر رعایت استانداردهای 
زیست محیطی در توسعه مکران، به محیط زیست 

این منطقه نیز آسیبی وارد نشود. حتی در تولید 
برق نیز اولویت اصلی در این منطقه باید با ساخت 

نیروگاه‌های خورشیدی و تولید انرژی پاک باشد. 
رئیس‌جمهور در واکنش به سخنان یکی 
از حاضران جلسه درباره نواقص حکمرانی در 
جلب سرمایه‌گذاری خارجی گفت: دولت تلاش 
می‌کند تا هرگونه مانع در حوزه اداری و حکمرانی 
پیش‌روی سرمایه‌گذاران را برطرف کند، در این 
زمینه در صورتی که با مواردی مواجه شدید، آنها 

را گزارش کنید تا برطرف شود. 
وی بر ضرورت مشارکت جامعه بومی ساکن 
در مکران در توسعه این منطقه تأکید کرد و بیان 
داشت: در تصمیم‌گیری‌ها اولویت با جامعه محلی 
مکران است، حتی پیشنهاد من این است که در 
نظام آموزشی اولویت آموزش و جذب نیرو باید 
از نیروهای محلی باشد، چرا که آنها برای حضور 

و فعالیت در این منطقه انگیزه و تمایل بیشتری 
دارند. این را می‌توان با اصلاح نظام آموزشی و 
اختصاص سهمیه در تخصص‌های مورد نیاز به 

دانشجویان محلی در نظر گرفت. 
رئیس‌جمهور با تأکید بر ظرفیت بالای رشد 
منطقه مکران، تصریح کرد: بسیاری از کشورها 
از جمله کشورهای آسیای مرکزی تمایل زیادی 
برای استفاده از ظرفیت‌های منطقه مکران و بنادر 
آن دارند و از هم‌اکنون می‌توان با ایجاد امکاناتی 
مانند انبار نگهداشت کالا، این کشورها را تشویق به 
استفاده از این بنادر کرد، به این شکل آنها حتی در 

توسعه مکران نیز مشارکت خواهند کرد. 
پزشکیان با اشاره به پیشینه تجاری بازرگانان 
محلی استان سیستان و بلوچستان در تجارت با 

سایر کشورها خاطرنشان کرد: بازرگانان محلی 
این استان در گذشته‌های دور حتی در آفریقا هم 
حضوری فعال داشته‌اند، لذا می‌توان ضمن جلب 
نظر آنها برای سرمایه‌گذاری در توسعه این منطقه، 
از توانایی آنها برای صادرات و رفع موانع خارجی در 
صدور برخی کالاها استفاده کرد. آنها نیز با توجه 
به علائق و تمایل‌شان برای کمک به توسعه منطقه 

مکران از این پیشنهادات استقبال خواهند کرد.
رئیس‌جمهور بر توجه به مطالبات و خواسته‌های 
مردم محلی در توسعه مکران تاکید و اظهار داشت: 
مردم محلی برای توسعه فعالیت‌های اقتصادی و 
تجاری خود از جمله در زمینه صیادی و تجارت، 
خواسته‌هایی دارند که لازم است به آنها توجه شده 
و آنان را در طرح‌های توسعه مورد توجه قرار دهیم. 
توسعه این استان باید به ارتقای کیفی زندگی مردم 
محلی بینجامد و نباید در این زمینه غفلت شود.

پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش 
بر بهره‌گیری از شیوه‌های جدید آموزش در 
برخی مناطق دورافتاده استان برای آموزش 
دانش‌آموزان تاکید کرد و گفت: در زمینه اصلاح 
نظام آموزشی علاوه‌بر نهضت مدرسه‌سازی، 
برنامه‌های خوبی داریم که یکی از آنها تهیه 
بسته‌های مناسب آموزشی با استفاده از بهترین 
اساتید و ارائه آنها به عنوان بسته‌های کمک 
آموزشی به دانش‌آموزان در مناطق محروم و دور 
افتاده است، تا علاوه‌بر آموزش توسط معلمان 
محلی، از ظرفیت آموزش‌های با کیفیت از راه 

دور هم بهره ببرند.
در این جلسه، علاوه‌بر رئیس دفتر 
رئیس‌جمهور، وزرای صنعت، معدن و تجارت، 
نیرو و جهاد کشاورزی، رؤسای سازمان‌های برنامه 
و بودجه و حفاظت از محیط زیست و فرماندهان 

نیروی دریایی ارتش و سپاه نیز حضور داشتند.
 هوش مصنوعی، موجب کاهش هزینه‌ها 

و افزایش سرعت خواهد شد
رئیس‌جمهور همچنین در جلسه شورای 
راهبری فناوری‌ها و تولیدات دانش‌بنیان با بیان 
اینکه بهره‌گیری از ظرفیت فناوری‌های نوین به‌ویژه 
هوش مصنوعی، موجب کاهش هزینه‌ها و افزایش 
سرعت و کیفیت خدمت‌رسانی به مردم خواهد شد، 
تصریح کرد: در بسیاری از بخش‌ها به‌ویژه خدمات 
درمانی و پزشکی، چنانچه کارها به وسیله هوش 
مصنوعی انجام شود، هم هزینه‌ها کاهش خواهد 
یافت، هم فرآیند رسیدگی به بیماران با سرعت و 
اطمینان بیشتری رقم خواهد خورد و هم نیازی به 
حضور پزشک در استان‌های فاقد متخصص نخواهد 
بود، لذا ضروری است این مسئله به عنوان یکی از 
اولویت‌ها در دستور کار معاونت علمی و فناوری 

قرار گیرد. 
وی لازمه جهت‌گیری صحیح و اصولی در 
زمینه فناوری‌های نوین را شناخت و رصد دقیق 
مسیر طی شده از سوی کشورهای پیشرفته در این 
عرصه دانست و گفت: ما باید پیش از هر تصمیم و 
اقدامی ابتدا جایگاه فعلی خود را بشناسیم، سپس 
مسیر طی شده از سوی کشورهای پیشرفته در 
زمینه فناوری‌های نوین را رصد کرده تا در گام 
بعدی بتوانیم با تصمیمات و اقدامات درست 

شکاف‌ها و خلأهای موجود را رفع کنیم. 

پزشکیان در جلسه اقتصاد دریامحور تاکید کرد

ضرورت اولویت‌دهی به افراد و نیروهای بومی در توسعه منطقه مکران

در سالروز بعثت پیامبر اسلام حضرت 
محمد مصطفی)ص( صبح سه‌شنبه رؤسای 
سه قوه و جمعی از مسئولان نظام، سفرای 
مختلف  قشرهای  و  اسلامی  کشورهای 
خامنه‌ای  آیت‌الله‌العظمی  حضرت  با  مردم 

رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.
رهبر انقلاب در این دیدار بعثت را جریانی 
مستمر و همیشگی و مهم‌ترین درس آن برای 
جوامع بشری به‌ویژه مسلمانان را به‌کارگیری 
عقل و ایمان به منظور ایجاد تحول فکری و 
ادراکی دانستند و تأکید کردند: در دوره کنونی، 
جریان مقاومت که از پیروزی انقلاب اسامی 
آغاز شد، جلوه‌ای از بعثت است که با به‌کارگیری 
عقل و ایمان توانست ملت‌های مسلمان و حتی 
غیرمسلمانان را بیدار کند و به زانو در آمدن 
رژیم صهیونیستی در مقابل غزه و لبنان نتیجه 

همان مقاومت است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تبریک 
عید مبعث به ملت ایران و امت اسامی و همه 
آزادی‌خواهان و آزادگان جهان، تقارن این عید 
با ماه بهمن یعنی ماه پیروزی انقلاب اسامیِ 
برخاسته از جریان بعثت را گرامی داشتند 
و گفتند: بعثت یکی از بزرگ‌ترین و برترین 
رخدادهای تاریخ بشریت است چرا که با ایجاد 
تحول عظیم فکری و ادراکی، تحولی عظیم و 
بی‌نظیر در مردم آن دوره و ادوار پس از آن 

ایجاد کرد.
ایشان ابزار پیامبران برای ایجاد تحول در 
جوامع بشری را دو عنصر عقل و ایمان خواندند و 
افزودند: پیامبران با بیدار کردن عقل و ایمان موجود 
در درون انسان‌ها، به بشر برای یافتن راه رشد و 
صراط مستقیم کمک می‌کنند و علت تأکید مکرر 

قرآن بر تفکر، تعقل و تدبر همین مسئله است.
رهبر انقلاب، ایمان و رکن اصلی آن یعنی 
توحید را شاکله جهان‌بینی اسامی و پایه 
تشکیل جامعه اسامی خواندند و خاطرنشان 
کردند: بعثت حادثه‌ای دفعی و مخصوص یک 
روز نیست بلکه جریانی مستمر و همیشگی 
است که به شرط به‌کارگیری عقل و ایمان، 
می‌توان از برکات و درس‌های آن در همه 
دوره‌ها برای ایجاد تحول فکری و عملی و اصلاح 

مشکلات استفاده کرد.
باور به حقیقتِ »از آنِ خدا دانستن عزت«

یکی از پیام‌های مهم بعثت برای همه 
دولت‌ها و ملت‌های مسلمان 

ایشان یکی از پیام‌های مهم بعثت برای 
همه دولت‌ها و ملت‌های مسلمان را باور به 
حقیقتِ »از آنِ خدا دانستن عزت« خواندند 
و گفتند: با برخورداری از عزت الهی، هیچ 
دشمن و عامل بیگانه‌ای قادر به اثرگذاری 
منفی در هیچ از یک ساحت‌های روحی و 

جسمی نخواهد بود.
 دستگاه‌های قدرتمند و شیطانی عالم

 در حال تحمیل هر سه مرحله استعمار 
علیه ملت‌ها هستند

نگاه  خامنه‌ای  آیت‌الله‌العظمی  حضرت 

عقلانی به حوادث امروز دنیا را برای همه 
به‌خصوص مسئولان ایران بزرگ و اسامی 
ضروری برشمردند و در تبیین رویکرد استعمار 
برای غارت جوامع بشری گفتند: تاریخ استعمار 
نشان‌دهنده سه مرحله‌ی »غارت منابع 
طبیعی«، »غارت فرهنگی و تخریب فرهنگ‌های 
اصیل« و »غارت و تصرف هویت ملی و دینیِ« 
ملت‌ها است و امروز نیز دستگاه‌های قدرتمند 
و شیطانی عالم در حال تحمیل هر سه مرحله 

استعمار علیه ملت‌ها هستند.
کارتل‌های بزرگ مالی هر روز به شیوه‌ای

 برای تغییر هویت و مصالح ملت‌ها 
و گسترش نفوذ استعماری خود 

در حال نقشه کشیدن هستند
ایشان دولت آمریکا را در رأس قدرت‌های 
استکباری و استعمارگر و دولتی تحت نفوذ 
قدرتمندان مالی جهان خواندند و افزودند: 
کارتل‌های بزرگ مالی هر روز به شیوه‌ای برای 
تغییر هویت و مصالح ملت‌ها و گسترش نفوذ 
استعماری خود در حال نقشه کشیدن هستند 
و به تعبیر قرآن، هر چه شما را دچار مشکل 

کند آنها می‌پسندند.
رهبر انقاب خاطرنشان کردند: قرآن 
توصیف روشنی دارد: ]میفرماید:[ »وَدّوا مَا 

پزشکیان در دیدار مسئولان نظام با رهبر انقلاب: 

تحقق عدالت و شکست ستمکاران 
با وحدت و انسجام مسلمانان فراهم می‌شود

عَنِتُّم«؛ هر چیزی که شما را دچار مشکل 
می‌کند، دشمنان شما، کفّار، و کسانی که تابع 
شیطان هستند و شیطانی حرکت می‌کنند، 
آن را دوست می‌دارند. »قَد بدََتِ البَغضاءُ مِن 
افَواهِهِم وَما تخُفی صُدورُهُم اکَبَر«؛ دشمنی در 
زبانشان هم پیدا است؛ حرف هم که می‌زنند، 
نطق هم که می‌کنند، دشمنی‌شان را نشان 
می‌دهند؛ حرکت هم که می‌کنند، دشمنی 
را نشان می‌دهند، امّا آنچه در دلشان هست 
بیشتر است؛ آنچه دشمنی آنها را ]ایجاد 
می‌کند[. گاهی اوقات، در یک مواردی این 
دشمنی‌ها ظاهر می‌شود؛ یعنی یک جاهایی 
همان ضمایر خصمانه‌ خبیث در مواردی 
خودشان را نشان می‌دهند. مثلًا فرض کنید 
در کنگره‌ آمریکا برای تکّه‌‌تکّه شدن هزاران 
کودک، نمایندگان بلند می‌شوند، برای قاتل 
کف می‌زنند و تشویقش می‌کنند! این همان 
»وَما تخُفی صُدورُهُم اکَبَر« است که این‌جا 
ظاهر می‌شود، این‌جا ]خودش را[ نشان می‌دهد. 
چندین هزار کودک را تکّه‌تکّه کنند، بعد بیایند 
این‌جا مورد تشویق قرار بگیرند! یا کاپیتان ناو 
وینسنس آمریکا بزند یک هواپیمای مسافربری 
را با حدود سیصد مسافر سرنگون کند و همه‌ 
سرنشینان را هلاک کند، بعد به او مدال تشویقی 

بدهند. این »ما تخُفی صُدورُهُم« این‌جا ظاهر 
می‌شود، این‌جا نشان می‌دهد خودش را. اینها 
همیشه پشت لبخندهای دیپلماسی پنهان 
است؛ پشت لبخندهای دیپلماسی، این‌جور 
دشمنی‌ها، این‌جور کینه‌ها، این باطن خبیث، 
پنهان است. چشمانمان را باز کنیم: وَ فَهماً فی 
خَلقِک‌. چشمانمان را باز کنیم؛ »تسُِرّونَ الِیَهِم 
ة« نباشیم. حواسمان باشد که با چه کسی  باِلمَوَدَّ
مواجهیم، با چه کسی معامله می‌کنیم، با چه 
کسی داریم حرف می‌زنیم؛ این را بدانیم. انسان 
وقتی که طرف خودش را شناخت، ممکن است 
معامله هم بکند امّا می‌فهمد که چه‌ کار باید 

بکند. باید بشناسیم، بدانیم.
جریان مقاومت در دوره کنونی

 رشحه‌ای از بعثت نبوی و برخاسته
 از انقلاب اسلامی ایران

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، جریان 
مقاومت در دوره کنونی را رشحه‌ای از بعثت 
نبوی و برخاسته از انقلاب اسامی ایران 
خواندند و با اشاره به پیروزی شگفت‌انگیز 
غزه گفتند: این منطقه کوچک و محدود 
توانست رژیم تا دندان مسلح صهیونیستی 
و متکی به پشتیبانی کامل آمریکا را به زانو 
درآورد و این پیروزی ناشی از به‌کار بستن 
عقل و ایمان و دل بستن به خدا و اعتقاد به 

عزت الهی است.
حزب‌الله نشان داد نه‌تنها پایان نیافته است 

بلکه در مواردی با انگیزه بیشتر
 در مقابل رژیم صهیونیستی ایستادگی کرد

ایشان ایستادگی حزب‌الله سرافراز با وجود 
خسارت از دست دادن شهید نصرالله را نمونه‌ای 
دیگر از جلوه‌های درخشان مقاومت در عصر 
حاضر برشمردند و افزودند: مگر چند انسان 
بزرگ در دنیا در حد و اندازه سیدحسن نصرالله 
وجود دارد؟ با از دست رفتن چنین شخصیتی 
و در حالی که دوست و دشمن خیال کردند 
کار حزب‌الله تمام شد، حزب‌الله نشان داد نه‌تنها 
پایان نیافته است بلکه در مواردی با انگیزه 
بیشتر در مقابل رژیم صهیونیستی ایستادگی 

کرد.

به بهانه آخرین روزهای رژیم ستم‌شاهی


